

Государственное учреждение-Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю

"Показатели бухгалтерского баланса" за 2022 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	На начало года	На конец года
АКТИВ		
I. Нефинансовые активы	4 078 320 335,25	4 381 284 658,65
<i>основные средства (остаточная стоимость)</i>	334 523 020,28	312 922 879,75
<i>нематериальные активы (остаточная стоимость)</i>	-	-
<i>непроизведенные активы (остаточная стоимость)</i>	58 931 866,84	58 943 159,80
<i>материальные запасы</i>	21 335 969,56	35 140 742,28
<i>права пользования активами (остаточная стоимость)</i>	81 834 615,97	93 070 113,13
<i>вложения в нефинансовые активы</i>	4 522 676,20	4 667 514,45
<i>расходы будущих периодов</i>	3 577 172 186,40	3 876 540 249,24
II. Финансовые активы	545 328 154,80	594 581 177,24
денежные средства учреждения	2 939 116,68	6 886 666,83
финансовые вложения	-	-
дебиторская задолженность по доходам	542 286 274,05	586 091 938,08
дебиторская задолженность по выплатам	102 764,07	1 602 572,33
прочие расчеты с дебиторами	-	-
БАЛАНС	4 623 648 490,05	4 975 865 835,89
ПАССИВ		
III. Обязательства	868 530 935,65	820 009 436,52
кредиторская задолженность по выплатам	721 880 511,49	671 068 022,73
расчеты по платежам в бюджеты	1 755 146,00	1 701 828,86
кредиторская задолженность по доходам	73 392 599,84	78 400 468,45
иные расчеты	856 313,18	656 155,83
доходы будущих периодов	46 280 067,10	36 572 290,12
резервы предстоящих расходов	24 366 298,04	31 610 670,53
IV. Финансовый результат	3 755 117 554,40	4 155 856 399,37
БАЛАНС	4 623 648 490,05	4 975 865 835,89

"Показатели отчета о финансовых результатах деятельности" за 2022 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Доходы (начисленные)	262 721 788,26	252 869 966,25
Расходы (начисленные)	164 812 245 049,00	178 661 314 542,24
Чистый операционный результат	(-)164 549 823 465,74	(-)178 409 171 677,99
<i>в т.ч. операционный результат до налогообложения</i>	(-)164 549 523 260,74	(-)178 408 444 575,99
налог на прибыль	300 205,00	727 102,00
Операции с нефинансовыми активами	410 948 789,63	302 964 323,40

Операции с финансовыми активами и обязательствами, в том числе:	(-)164 960 772 255,37	(-)178 712 136 001,39
операции с финансовыми активами	(-)165 298 575 811,88	(-)178 740 257 162,09
<i>чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	(-)165 313 312 364,32	(-)178 780 657 529,84
<i>чистое поступление средств на счета бюджетов</i>	-	-
<i>чистое поступление иных финансовых активов</i>	-	-
<i>чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</i>	14 736 552,44	40 400 367,75
операции с обязательствами	(-)337 803 556,51	(-)28 121 160,70
<i>чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	(-)335 948 826,04	(-)25 657 756,21
<i>доходы будущих периодов</i>	3 114 978,44	(-)9 707 776,98
<i>резервы предстоящих расходов</i>	(-)4 969 708,91	7 244 372,49

"Показатели отчета о движении денежных средств" за 2022 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Поступления, всего	192 516 485,69	181 536 243,93
Поступления по текущим операциям, всего	192 511 365,69	181 536 243,93
из них:		
<i>по налоговым доходам, таможенным платежам и страховым взносам на обязательное социальное страхование</i>	29 442 162,04	34 952 526,75
<i>по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	111 276 514,03	115 726 758,13
<i>по штрафам, пеням, неустойкам, возмещению ущерба</i>	23 515 712,61	15 733 934,37
<i>по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера</i>	28 148 666,59	14 907 144,42
<i>по иным текущим поступлениям</i>	128 310,42	215 880,26
Поступления от инвестиционных операций (от реализации нефинансовых активов)	5 120,00	-
Поступления от финансовых операций (с финансовыми активами)	-	-
Выбытия, всего	165 507 382 690,52	178 966 433 706,42
Выбытия по текущим операциям, всего	165 498 413 739,09	178 954 837 539,33
из них:		
<i>за счет социального обеспечения</i>	163 470 502 391,87	176 902 006 965,09
Выбытия по инвестиционным операциям (на приобретение нефинансовых активов)	8 968 951,43	11 596 167,09
Выбытия по финансовым операциям (с финансовыми активами)	-	-
Изменение остатков средств	165 314 866 204,83	178 784 897 462,49
в том числе:		
<i>по операциям с денежными средствами, не отраженными в поступлениях и выбытиях</i>	(-)118 458,10	107 932,20
<i>изменение остатков средств</i>	165 314 747 746,73	178 785 005 394,69

Управляющий отделением



Е.В. Долгова

Зам.начальника управления казначейства-
начальник отдела по формированию отчетности



В.М. Шевченко

**Пояснительная записка к таблицам по иным публично раскрываемым
показателям бюджетной отчетности об исполнении
бюджета ПФР за 2022 год.
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю**

Государственное учреждение - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю создано по решению Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 02.08.2001 № 128.

Действует на основании Положения о государственном учреждении – Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю, утвержденного постановлением Правления ПФР от 02.08.2001 № 128 (далее – Положение), зарегистрировано Регистрационно-лицензионной палатой.

Полное наименование:	Государственное учреждение-Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю
Сокращенное наименование:	ОПФР по Ставропольскому краю
Юридический адрес:	355035, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Советская, дом 11.
Фактический адрес:	355035, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Советская, дом 11.

ОПФР является юридическим лицом, имеет в оперативном управлении федеральное имущество, самостоятельный баланс, лицевые счета в органах Федерального казначейства, приобретает и осуществляет имущественные и неимущественные права и несет обязанность, быть истцом и ответчиком в суде.

Согласно Положению ОПФР создано для осуществления государственного управления финансами пенсионного обеспечения в Ставропольском крае.

В соответствии с Положением основными задачами ОПФР являются:

- исполнение бюджета ОПФР в соответствии с утвержденными Правлением ПФР плановыми показателями;
- исполнение утвержденной Правлением ПФР сметы расходов на содержание ОПФР;
- финансирование расходов на выплату государственных пенсий и социальных пособий на погребение умерших пенсионеров, не работающих на день смерти;
- перечисление в установленном Правлением ПФР порядке сверхнормативных остатков средств в соответствии с утвержденным нормативом оборотных средств;
- проведение и ежеквартальное представление в установленном порядке в ПФР анализа исполнения плановых показателей бюджета ОПФР;
- организация и ведение государственного банка данных по всем категориям плательщиков взносов в ПФР в соответствии с действующим

законодательством;

- организация работы по назначению (перерасчету) государственных пенсий, выплате государственных пенсий и социальных пособий на погребение умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, ведению базы данных по пенсионерам;

- организация и ведение индивидуального (персонифицированного) учета застрахованных лиц в соответствии с федеральными законами;

- разрешение споров по вопросам уплаты взносов, назначения (перерасчета) и доставки государственных пенсий, выплаты государственных пенсий и социальных пособий на погребение умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, удержаний из пенсий, взыскания излишне выплаченных сумм пенсий и т.д.;

- обобщение практики применения законодательства о пенсиях, о выплате социального пособия на погребение умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, об уплате взносов в ПФР, а также подготовку соответствующих предложений по его совершенствованию;

- прием граждан, рассмотрение их предложений, заявлений и жалоб по вопросам, относящимся к компетенции ОПФР, принятие по ним соответствующих мер;

- контроль за правильным и рациональным расходованием средств ПФР;

- составление и представление в установленном порядке проекта бюджета ОПФР (квартального, годового) в соответствии с федеральным законом и постановлением Правления ПФР о бюджете ПФР, заявок на финансирование выплаты государственных пенсий и социальных пособий на погребение умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, а также предложений по структуре, штатному расписанию и смете расходов на содержание ОПФР;

- ведение бухгалтерского учета, составление бухгалтерской и статистической отчетности, а также представление ее в установленном порядке соответствующим органам;

- организацию разъяснительной работы по вопросам пенсионного обеспечения и страхования, уплаты взносов;

- оказание правовой помощи работодателям, осуществляющим представление граждан к назначению (перерасчету) государственных пенсий;

- организация и ведение справочно-кодификационной работы по законодательству;

- защита конфиденциальной информации в соответствии с нормативными документами и указаниями Правления ПФР, Исполнительной дирекции ПФР;

- организация архивирования документации, связанной с пенсионным обеспечением и страхованием, сбором взносов в ПФР и персонифицированным учетом;

- выполнение мероприятий по гражданской обороне и мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством;

- подбор, расстановка и обучение кадров, а также их социальная защита;

- решение других вопросов, отнесенных к компетенции ОПФР в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Исполнение бюджета ПФР в 2022 году осуществлялось ОПФР, отделами в соответствии с составом бюджетных полномочий участников бюджетного процесса: получателя бюджетных средств (далее - ПБС), администратора доходов (далее – АД), администратора источников финансирования дефицита бюджета.

По состоянию на 01.01.2023 ОПФР является получателем бюджетных средств, администратором доходов бюджета, администратором источников финансирования дефицита бюджета.

Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности.

Показатели бухгалтерского баланса (в динамике на отчетные даты).

Наименование показателя	на 01.01.2022 (руб.)	на 01.01.2023 (руб.)	пояснение, если изменение составило более 10%.
Валюта баланса (стр. 700)	4 623 648 490,05	4 975 865 835,89	-
I.Нефинансовые активы (стр.190)	4 078 320 335,25	4 381 284 658,65	-
<i>Основные средства (остаточная стоимость стр.030)</i>	<i>334 523 020,28</i>	<i>312 922 879,75</i>	-
<i>Непроизведенные активы (остаточная стоимость) (стр.070)</i>	<i>58 931 866,84</i>	<i>58 943 159,80</i>	-
<i>Материальные запасы (стр.080)</i>	<i>21 335 969,56</i>	<i>35 140 742,28</i>	<i>Поставка мат.запасов в декабре 2022 г. для обеспечения деятельности в 2023 г. (поставка картриджей и офисной бумаги для оргтехники)</i>
<i>Права пользования активами (остаточная стоимость) (стр. 100)</i>	<i>81 834 615,97</i>	<i>93 070 113,13</i>	<i>Заключение государственного контракта на аренду нежилого здания в 2022 г. распространяющего свое действия по декабрь 2024 г.</i>
<i>Вложения в нефинансовые активы (стр.120)</i>	<i>4 522 676,20</i>	<i>4 667 514,45</i>	-
<i>Расходы будущих периодов (стр.160)</i>	<i>3 577 172 186,40</i>	<i>3 876 540 249,24</i>	-
II.Финансовые активы (стр.340)	545 328 154,80	594 581 177,24	-
III.Обязательства (стр.550)	868 530 935,65	820 009 436,52	-
IV.Финансовый результат (стр.570)	3 755 117 554,40	4 155 856 399,37	-

Ввиду исправления ошибок прошлых лет (корректировка амортизации в связи с неверным ее исчислением; изменение кредиторской и дебиторской задолженностей, в связи с перерасчетом налогов) изменения валюты баланса на начало отчетного периода произведены на сумму (-)5 133 138,67 руб.

Показатели отчета о финансовых результатах деятельности.

**Фактически начисленные доходы и причины изменений больше 10 %
приведены в таблице.**

Наименование показателя	Код дохода (КОСГУ)	на 01.01.2022 (руб.)	на 01.01.2023 (руб.)	пояснение, если изменение составило более 10%
Доходы бюджета всего:		262 721 788,26	252 869 966,25	
Налоговые доходы	110	29 442 162,04	34 952 526,75	Изменение по КОСГУ 110 составило 18,71% в связи с увеличением плательщиков страховых взносов, добровольно вступивших в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	130	120 527 890,83	157 373 194,32	Изменение по КОСГУ 130 составило 30,57 % в сторону увеличения, в связи с выявлением переплат в судебном порядке незаконно полученных социальных выплат, оформленных по фиктивным справкам МСЭ.
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	140	35 820 829,27	16 245 904,40	Изменение по КОСГУ 140 составило 54,65 % в связи с уменьшением нарушений в части персонализированного учета.
Безвозмездные поступления от бюджетов	150	27 119 772,59	13 339 100,42	Изменение по КОСГУ 150 составило 50,81 % в сторону уменьшения в связи с сокращением числа получателей, оформивших досрочную пенсию по предложению органов службы занятости населения.
Доходы от операций с активами	170	31 440 103,75	12 179 832,13	Изменение по КОСГУ 170 связано с увеличением восстановленных из прекращенных выплат пенсий, пособий и иных выплат.
Прочие доходы	180	15 807 771,50	16 499 447,51	-
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления	190	2 563 258,28	2 279 960,72	-

**Фактически начисленные расходы и причины изменений больше 10 %
приведены в таблице.**

Наименование показателя	Код расхода КОСГУ	на 01.01.2021 (руб.)	на 01.01.2023 (руб.)	пояснение, если изменение составило более 10%.
1	2	3	4	5
Расходы бюджета всего:		164 812 545 254,00	178 662 041 644,24	
заработная плата	211	958 951 824,66	967 250 096,31	-
прочие выплаты	212	49 500,00	32 300,00	Уменьшение случаев направления сотрудников в командировку.
начисления на выплаты по оплате труда	213	286 625 490,73	289 068 560,26	-
услуги связи	221	607 569 907,65	607 126 908,61	-
транспортные услуги	222	443 700,00	47 000,00	Обусловлено потребностями в транспортных услугах.
коммунальные услуги	223	31 397 358,43	32 318 876,001	-
арендная плата за пользование имуществом	224	44 910 400,94	44 781 965,23	-

1	2	3	4	5
работы, услуги по содержанию имущества	225	20 282 444,67	18 770 028,87	Уменьшение суммы заключенных контрактов на содержание имущества.
прочие работы, услуги	226	60 491 407,80	72 939 716,08	Обусловлено графиком закупок.
страхование	227	199 003,12	211 770,53	-
арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	229	111 891,83	111 891,83	-
Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора на производство	244	275,80	-	Отсутствие случаев в 2022 году передачи материальных ценностей государственным унитарным предприятием.
перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	251	6 093 975,00	563 360,00	Уменьшение произошло в связи с тем, что в рамках программы по социальной поддержке не было потребности для финансирования
пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения	261	130 486 311 070,37	140 264 699 026,41	-
пособия по социальной помощи населению	262	32 149 293 192,85	36 158 312 859,71	Увеличение составило 12,47% в связи с увеличением прожиточного минимума и индексацией пособий
пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	263	4 443 177,90	77 469 193,45	Увеличение произошло в связи с новыми выплатами в качестве мер социальной поддержки семей в 2022 году.
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам	264	38 277 979,98	35 889 602,97	-
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	266	8 579 772,73	7 615 667,49	Уменьшением случаев обращения уволенных работников по оплате среднего месячного заработка на период трудоустройства в связи с сокращением, а также выплат по больничным.
амортизация основных средств и нематериальных активов	271	68 663 606,30	49 148 149,40	
расходование материальных запасов	272	32 605 736,24	28 271 106,60	Фактический расход сложился ввиду потребности в материальных запасах в 2022 г.
Налоги, пошлины и сборы (включая налог на прибыль)	291	6 405 454,45	6 600 950,00	-
Другие экономические санкции	295	1 250,00	5 250,00	Уменьшение выставленных штрафов.
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	296	723 364,05	792 364,48	Расходы по данным статьям производятся по мере возникновения исковых случаев и необходимости уплаты госпошлины и фактического вынесения соответствующих решений судебными органами и поступающих в управление исполнительных документов
Иные выплаты текущего характера организациям	297	113 468,50	15 000,00	

Показатели отчета о движении денежных средств.

Кассовое исполнение доходов бюджета за 2022 год в общей сумме составило 181 628 469,08, из них:

прочие доходы от компенсации затрат
бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации
(код дохода 392 1 13 02996 06 6000 130)112 703 566,30 руб.,

в том числе:

- средства, полученные по возврату дебиторской задолженности прошлых лет.....92 225,15 руб.;
- средства, полученные по возмещению расходов по государственной пошлине и судебным издержкам109 870,04руб.;
- суммы возврата неполученных пенсий, суммы переплат пенсий и иных социальных выплат и др.95 736 635,26 руб.;
- восстановленные расходы по обеспечению деятельности ОПФР157 274,33 руб.;
- средства материнского (семейного) капитала, образовавшиеся в прошлом финансовом году8 301 155,89 руб.;
- средства, полученные от реализации трудовых книжек и вкладышей к ним11 258,40 руб.;
- ошибочно поступившие суммы, требующие уточнения или возврата8 295 147,23 руб.

Доходы, поступившие в порядке возмещения расходов, понесенные в связи с эксплуатацией федерального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Пенсионным фондом Российской Федерации (код дохода 392 1 13 02066 06 6000 130).....131 361,98руб.,

в том числе:

- возмещение затрат по содержанию имущества, находящегося в пользовании, вне договора аренды (безвозмездного пользования). 131 361,98руб.,

из них:

по договорам безвозмездного пользования с органами ФСС РФ.....131 361,98 руб.

прочие поступления от денежных взысканий
(штрафы, неустойки, пени), уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным Пенсионным фондом Российской Федерации (код дохода 392 1 16 07010 06 0000 140).....228 781,38 руб.,

в том числе:

- штрафные санкции за просрочку исполнения государственных контрактов.....228 781,38 руб.

Наименование показателя	Код дохода (КОСГУ)	на 01.01.2022 (руб.)	на 01.01.2023 (руб.)	пояснение, если изменение составило более 10%
1	2	3	4	5
Доходы бюджета всего:		192 675 915,89	181 628 469,08	
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	130	111 439 944,23	115 818 983,28	-
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	140	23 515 712,61	15 733 934,37	Изменение по КОСГУ 140 составило 33,09 % в сторону уменьшения, в связи с передачей полномочий администрирования доходов в части административных штрафов, установленные главой 15 КоАП РФ, и зачислением этих доходов в федеральный бюджет и уменьшением нарушений в части персонифицированного учета
Безвозмездные поступления от бюджетов	150	28 144 666,59	14 907 144,42	Изменение по КОСГУ 150 составило 47,03 % уменьшение в связи с досрочной выплатой пенсий через кредитные учреждения в декабре 2021 года за январь 2022 года получателям пенсий с датой доставки 11 число, при этом произведено возмещение кассовых расходов по выплате пенсий, назначенных досрочно, в бюджет ПФР в декабре 2021 года, а также сократилось число получателей, оформивших досрочную пенсию по предложению органов занятости населения, что повлекло к уменьшению суммы для перечисления в бюджет ПФР.
Страховые взносы на обязательное социальное страхование	160	29 442 162,04	34 952 526,75	Изменение по КОСГУ 160 составило 18,72 % в связи с увеличением поступлений от участников программы государственного софинансирования пенсионных накоплений.
Прочие доходы	180	128 310,42	215 880,26	Изменение по КОСГУ 180 составило 68,25 % увеличение в связи с тем, что в 2022 году поступили средства пенсионных накоплений прошлых лет, взысканные по исполнительным листам как излишне выплаченные правопреемникам умерших застрахованных лиц, а также в связи с поступлением в последних рабочих днях декабря 2022 года невыясненных платежей, уточнение по которым прошло в январе 2023 года.
Доходы от реализации имущества	440	5 120,00	-	Изменения по КОСГУ 440 составило 100 % ввиду отсутствия реализации материальных запасов.

Кассовое исполнение расходов бюджета ПФР за 2022 год в общей сумме составило 178 966 433 706,42 руб., в том числе:

по разделам:

на общегосударственные вопросы (раздел 01).....1 458 006 249,14 руб.;

на образование (раздел 07).....579 500,00 руб.;

на реализацию государственных функций в области социальной политики (раздел 10).....177 507 847 957,28 руб.

по кодам операций сектора государственного управления:

оплата труда и начисления на выплаты

по оплате труда КОСГУ 210.....1 251 705 164,99 руб.;

оплата работ, услуг КОСГУ 220.....759 234 580,54 руб.;

безвозмездные перечисления бюджетам КОСГУ 250.....563 360,00 руб.;

социальное обеспечение КОСГУ 260.....176 902 006 965,09 руб.;

прочие расходы КОСГУ 290.....7 374 547,48 руб.;

увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310.11 469 767,09 руб.;

увеличение стоимости материальных запасов КОСГУ 340.....34 079 321,23 руб.

Наименование показателя	Код расходов (Целевая статья(направление расходов), в т.ч. ВР)	на 01.01.2021 (руб.)	на 01.01.2022 (руб.)	пояснение, если изменение составило более 10%
1	2	3	4	5
Расходы бюджета всего:		165 507 382 690,52	178 966 433 706,42	-
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	90059	1 425 437 585,92	1 458 653 417,13	-
Фонд оплаты труда государственных внебюджетных фондов	141	963 839 523,31	971 269 500,00	-
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	142	3 385 480,62	1 133 902,89	Уменьшение случаев направления сотрудников в командировку.
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам государственных внебюджетных фондов	149	286 130 173,28	287 990 964,99	-
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	242	18 271 296,86	25 118 654,25	Исполнение обязательств по контрактам согласно плана закупок.
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	243	9 012 969,29	8 259 570,40	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	108 073 756,54	128 291 008,02	
Закупка энергетических ресурсов	247	27 705 737,82	27 636 710,92	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	1 754 730,71	1 578 558,18	Уменьшением случаев выплаты уволенным работникам среднего месячного заработка на период трудоустройства в связи с сокращением.
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	831	1 068 493,55	807 364,48	В связи с уменьшением затрат на оплату услуг представителя в суде по предъявленным претензионным требованиям.
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	851	5 709 019,72	6 101 842,00	-
Уплата прочих налогов, сборов	852	485 154,22	460 091,00	-

1	2	3	4	5
Уплата иных платежей	853	1 250,00	5 250,00	Увеличение количества штрафов за нарушение ПДД.
Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение некоторых категорий граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 годов	30350	16 544 570,54	12 831 085,07	Отклонение 22,45 % связано с сокращение количества получателей.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	123 270,54	89 082,25	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	16 421 300,00	12 742 002,82	
Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение инвалидов вследствие военной травмы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 «О мерах по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной травмы»	30360	10 975 678,17	10 047 956,81	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	32 827,10	29 839,69	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	10 942 851,07	10 018 117,12	
Выплата федеральной социальной доплаты к пенсии	30570	1 947 756 015,58	2 957 447 014,21	Отклонение 51,84 %, связано с повышением прожиточного минимума в 2022 году
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	5 047 750,23	8 222 104,30	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	1 942 708 265,35	2 949 224 909,91	
Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и компенсаций	30190	23 587 154,36	22 448 761,21	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	98 795,36	88 166,15	-
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	23 488 359,00	22 360 595,06	
Материальное обеспечение специалистов ядерного оружейного комплекса Российской Федерации	30560	12 769 124,86	12 378 176,76	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	22 862,40	23 828,97	-
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	12 746 262,46	12 354 347,79	
Выплата страховой пенсии	30580	122 630 032 004,34	131 299 338 476,66	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	514 078 255,72	537 304 488,71	-
Пенсии, выплачиваемые по пенсионному страхованию населения	311	122 115 953 748,62	130 762 033 987,95	
Выплата накопительной пенсии	30590	7 543 845,07	8 296 283,19	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	2 793,89	2 532,12	-
Пенсии, выплачиваемые по пенсионному страхованию населения	311	7 541 051,18	8 293 751,07	

1	2	3	4	5
Выплата пенсий по государственному пенсионному обеспечению	30600	7 175 737 512,35	8 059 789 217,50	Отклонение составило 12,32 % в результате увеличения количества получателей.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	20 662 569,22	22 223 185,86	
Пенсии, выплачиваемые по пенсионному страхованию населения	311	7 155 074 943,13	8 037 566 031,64	
Доплата к пенсии членам летных экипажей воздушных судов гражданской авиации	30620	136 438 637,33	161 609 027,24	Отклонение составило 18,45 % в результате увеличения размера доплаты к пенсии, вследствие повышения коэффициента, учитываемого при расчете доплаты.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	278 780,59	326 015,49	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	136 159 856,74	161 283 011,75	
Единовременная выплата средств пенсионных накоплений	30630	328 950 317,50	226 154 007,55	Отклонение 31,25 % связано с уменьшением получателей единовременной выплаты средств пенсионных накоплений.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	612 834,98	283 656 ,92	
Пенсии, выплачиваемые по пенсионному страхованию населения	311	328 337 482,52	225 870 350,63	
Срочная пенсионная выплата	30640	10 178 312,87	11 561 198,00	Отклонение 13,59 % связано с увеличением получателей срочной пенсионной выплаты
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	12 773,87	12 396,00	
Пенсии, выплачиваемые по пенсионному страхованию населения	311	10 165 539,00	11 548 802,00	
Выплата пенсий, назначенных досрочно гражданам, признанным безработными	30650	27 111 222,75	13 332 135,74	Отклонение 50,82 % связано с уменьшением получателей досрочной пенсии.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	18 329,06	4 390,63	
Пенсии, выплачиваемые по пенсионному страхованию населения	311	27 092 893,69	13 327 745,11	
Доплаты к пенсии работникам организаций угольной промышленности	30660	3 096 066,87	3 584 858,40	Отклонение 15,79 % связано с увеличением размера доплаты к пенсии.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	8 533,96	9 818,51	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	3 087 532,91	3 575 039,89	
Единовременная выплата пенсионерам	31200	5 000,00	15 070,20	Отклонение 201,40 % связано с тем, что данные выплаты произведены по ранее приостановленным пенсионным делам.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	0,00	70,20	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	5 000,00	15 000,00	
Единовременная денежная выплата гражданам, получающим пенсию, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	3137F	7 299 555 057,93	5 701 489,38	Отклонение 99,92 % в связи с тем, что выплата в 2021 году была единовременной
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	28 875 844,20	11 489,40	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	7 270 679 213,73	5 689 999,98	
Выплаты правопреемникам умерших застрахованных лиц	39500	75 693 814,36	81 044 758,37	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	75 693 814,36	81 044 758,37	

1	2	3	4	5
Выплата пенсий, назначенных Эстонской Республикой	39510	5 127 292,12	3 696 314,31	Отклонение 27,91 % в связи с уменьшением численности граждан, проживающих на территории РФ и получающих пенсии в соответствии с международными договорами (соглашениями).
Иные выплаты населению	360	5 127 292,12	3 696 314,31	
Выплата пенсий и иных социальных выплат, назначенных Латвийской Республикой	39520	893 862,46	723 432,70	Отклонение 19,07 % в связи с уменьшением численности иностранных граждан, проживающих на территории РФ и получающих пенсии в соответствии с международными договорами (соглашениями).
Иные выплаты населению	360	893 862,46	723 432,70	
Выплата пенсий и иных социальных выплат, назначенных Республикой Беларусь	39530	4 258 438,01	4 503 102,43	-
Иные выплаты населению	360	4 258 438,01	4 503 102,43	-
Выплата пенсий и иных социальных выплат, назначенных Республикой Болгария	39540	1 773 948,87	1 706 237,44	-
Иные выплаты населению	360	1 773 948,87	1 706 237,44	-
Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие радиационных аварий	30040	-	175 761 114,55	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244		4 710,00	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	-	175 756 404,55	
Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний, в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»	30670	68 745 258,17	68 491 449,82	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	186 176,71	182 485,25	-
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	68 559 081,46	68 308 964,57	-
Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний, в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»	30700	942 856,64	883 849,95	-

1	2	3	4	5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	2 527,64	2 549,00	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	940 329,00	881 300,95	
Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний, в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»	30710	1 985 735,59	2 028 389,16	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	13 035,59	12 417,00	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	1 972 700,00	2 015 972,16	
Осуществление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации	51370	-	33 479 594,39	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	-	2 694,07	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	-	33 476 900,32	
Осуществление ежемесячной денежной выплаты Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы	30720	17 687 098,20	18 160 211,36	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	23 098,20	24 980,52	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	17 664 000,00	18 135 230,84	
Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы	52520	114 625,00	563 360,00	Отклонение 391,48 % в связи с увеличением численности получателей данного вида выплаты.
Иные межбюджетные трансферты	540	114 625,00	563 360,00	
Осуществление ежемесячной денежной выплаты Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы	30730	7 849 556,03	6 662 240,63	Отклонение 15,13 % в связи с сокращением численности получателей данного вида выплаты.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	8 518,03	9 209,78	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	7 841 038,00	6 653 030,85	
Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы	51980	5 979 350,00	-	Отклонение составило 100 % в связи с тем, что в рамках социальной поддержки не было потребности для финансирования.
Иные межбюджетные трансферты	540	5 979 350,00	-	
Осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам	30690	2 400 150 219,61	2 440 415 280,23	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	1 913 015,25	1 823 220,45	

1	2	3	4	5
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	2 398 237 204,36	2 438 592 059,78	
Единовременная выплата отдельным категориям граждан в связи с празднованием 65-летия Победы в Великой Отечественной войне	30770	41 362,70	2 028,08	Отклонение 95,10 % связано с тем, что сократились выплаты по ранее приостановленным пенсионным делам.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	362,70	28,08	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	41 000,00	2 000,00	
Единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации в связи с 67-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 годов	30780	46 418,86	2 028,08	Отклонение 95,63 % связано с тем, что сократились выплаты по ранее приостановленным пенсионным делам.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	418,86	28,08	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	46 000,00	2 000,00	
Единовременная выплата гражданам Российской Федерации, награжденным медалью «За оборону Ленинграда» или знаком «Жителю блокадного Ленинграда», в связи с 80-й годовщиной открытия Дороги жизни за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	3081F	4 473 166,00	200 000,00	Отклонение 95,53 % в связи с сокращением численности получателей данного вида выплаты.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	23 166,00	-	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	4 450 000,00	200 000,00	
Единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов	31170	89 765,18	6 084,24	Отклонение 93,22 % в связи с сокращением численности получателей данного вида выплаты.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	765,18	84,24	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	89 000,00	6 000,00	
Единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации в связи с 73-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов	31220	10 000,00	-	Выплата единовременная, имеет заявительный характер, в 2022 году получателей не было
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	0,00	-	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	10 000,00	-	
Ежегодная денежная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации к Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов	31240	6 244 062,20	3 836 605,80	Отклонение 38,56 % в связи с сокращением численности получателей данного вида выплаты.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	44 062,20	26 605,80	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	6 200 000,00	3 810 000,00	

1	2	3	4	5
Единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов	31270	6 903 254,00	176 404,00	Отклонение 97,44 % в связи с сокращением численности получателей данного вида выплаты.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	65 754,00	1 404,00	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	6 837 500,00	175 000,00	
Осуществление ежемесячной денежной выплаты инвалидам	30680	6 881 930 933,45	6 955 143 466,97	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	30 095 182,73	29 739 754,73	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	6 851 835 750,72	6 925 403 712,24	
Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению согласно гарантированному перечню этих услуг за умерших, получавших пенсии по государственному пенсионному обеспечению	30740	4 898 009,89	4 083 872,84	Отклонение 16,62 % в связи с уменьшением количества поданных заявлений на выплату пособия на погребение.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	30 644,00	17 448,32	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	4 867 365,89	4 066 424,51	
Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению согласно гарантированному перечню этих услуг за умерших, получавших страховую или накопительную пенсию	30750	203 007 276,32	180 665 724,75	Отклонение 11,01 % в связи с уменьшением количества поданных заявлений на выплату пособия на погребение.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	1 171 184,62	769 680,55	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	201 836 091,70	179 896 044,20	
Выплата социального пособия на погребение умерших неработавших пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости, и оказание услуг по погребению согласно гарантированному перечню этих услуг	30760	12 549,84	6 964,68	Отклонение 44,50 % в связи с уменьшением количества поданных заявлений на выплату пособия на погребение.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	0,00		
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	12 549,84	6 964,68	
Компенсационные выплаты лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами	30390	1 162 274 333,62	1 111 130 266,39	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	9 443 830,04	8 963 432,74	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	1 152 830 503,58	1 102 166 833,65	
Ежемесячные выплаты лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами и инвалидами с детства I группы	31030	1 493 261 205,21	1 502 804 737,17	-

1	2	3	4	5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	2 785 278,30	2 705 468,87	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	1 490 475 926,91	1 500 099 268,30	
Компенсация расходов, связанных с переездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в другую местность на территории Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации	52230	4 443 177,90	6 374 867,41	- Отклонение 43,48 % в связи с увеличением количества заявлений на компенсацию расходов, связанных с переездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в другую местность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	4 443 177,90	6 374 867,41	
Дополнительные меры социальной поддержки семей, имеющих детей	31290	45 785 000,00	-	Отклонение 100,00 % в связи с завершением выплаты в 2021 году, в 2022 году выплата не производилась
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	45 785 000,00	-	
Ежемесячное пособие женщинам, вставшим на учет в медицинской организации в ранние сроки беременности, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	3133F	80 781 968,59	397 960 969,52	Отклонение 392,64 % в связи с увеличением количества принятых заявлений на выплату в 2022 году.
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	80 781 968,59	397 960 969,52	
Ежемесячное пособие на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	3134F	1 063 469 686,65	1 224 687 075,90	Отклонение 15,16 % в связи с увеличением количества принятых заявлений на выплату в 2022 году.
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	1 063 469 686,65	1 224 687 075,90	
Единовременная выплата семьям, имеющим детей, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 года № 396 «О единовременной выплате семьям, имеющим детей»	31350	68 819 900,58	-	Отклонение 100,00 % в связи с завершением выплаты в 2021 году, в 2022 году выплата не производилась
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	68 819 900,58	-	
Единовременная выплата семьям, имеющим детей, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 года № 396 «О единовременной выплате семьям, имеющим детей» за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	3135F	3 870 450 000,00		Отклонение 100,00 % в связи с завершением выплаты в 2021 году, в 2022 году выплата не производилась
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	3 870 450 000,00		
Предоставление материнского (семейного) капитала	30790	6 963 520 458,03	6 674 540 421,00	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	6 963 520 458,03	6 674 540 421,00	

1	2	3	4	5
Выплата пособий и компенсаций членам семей погибших (умерших) военнослужащих, а также лицам, которым установлена инвалидность вследствие военной травмы после увольнения с военной службы, и лицам, уволенным с военной службы в связи с признанием их негодными к военной службе вследствие военной травмы	30240	-	177 994 253,71	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	-	267 210,42	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	-	177 727 043,29	
Выплата компенсаций членам семей погибших военнослужащих	57610	-	43 452 002,81	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	-	2 404,90	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	-	43 449 597,91	
Обеспечение проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, потерявшим кормильца	57620	-	27 184 480,23	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	-	27 184 480,23	
Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств	52800	-	389 700,46	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	-	128,93	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	-	389 571,53	
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву	30810	-	10 184 938,00	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	-	10 184 938,00	
Пособия при рождении ребенка лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	30930	-	188 815 113,62	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	-	7 314,09	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	-	188 807 799,53	

1	2	3	4	5
Пособия по уходу за ребенком лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)	31410	-	1 855 745 058,10	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	-	27 650,40	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	-	1 855 717 407,7	
Ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 8 до 17	31440	-	11 483 389 324,14	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	-	1 180 512,08	
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	-	11 482 208 812,06	
Направление средств МСК, ранее направленных на формирование накопительной пенсии, по другим направлениям использования средств МСК	39730	-	258 800,00	Отклонение 100,00 % в связи с заявительным характером.
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	-	258 800,00	
Выплата ежемесячного пособия детям военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в органах и учреждениях)	30260	-	192 137,04	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	-	192 137,04	
Выплата пособий на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного характера, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций	30550	-	737 784,50	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	-	737 784,50	
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью	31430	-	15 161 086,59	Отклонение 100,00 % в связи с новым видом выплаты в 2022 году.
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	-	1 702,37	

1	2	3	4	5
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	313	-	15 159 384,22	

Заместитель начальника управления
казначейства – начальник отдела
отдела по формированию отчетности



В.М. Шевченко